戦略的イノベーション創造プログラムに係るガバニングボード（第９０回）議事要旨

１．日 時   平成３０年１１月２２日（木）

２．出席者

総合科学技術・イノベーション会議（ＣＳＴＩ）議員

上山議員、梶原議員、十倉議員、橋本議員、松尾議員、

  内閣府   幸田府審議官、赤石統括官、中川審議官、佐藤審議官、柳審議官、

  黒田審議官、松尾審議官、堀内参事官、

  須藤プログラム統括、田中参事官、佐々木参事官、古田企画官、

  中村ＰＤ（ＡＩホスピタルによる高度診断・治療システム）、

石井ＰＤ（革新的深海資源調査技術）

３．議題 【非公開】

  ＳＩＰ第２期 課題進捗状況報告（ＡＩホスピタル、海洋）

４．配布資料

資料１－１ＳＩＰ研究開発計画ＰＤご発表資料（中村ＰＤ）

資料１－２「ＡＩホスピタルによる高度診断・治療システム」実施体制表

資料１－３ ＳＩＰ研究開発計画「ＡＩホスピタルによる高度診断・治療システム」

資料１－４ ＳＩＰ研究開発計画「ＡＩホスピタルによる高度診断・治療システム」工

程表

資料２ 第３期海洋基本計画におけるＳＩＰ「革新的深海資源調査技術」について

資料３－１ ＳＩＰ研究開発計画ＰＤご発表資料（石井ＰＤ）

資料３－２ 「革新的深海資源調査技術」実施体制表

資料３－３ ＳＩＰ研究開発計画「革新的深海資源調査技術」

資料３－４ ＳＩＰ研究開発計画「革新的深海資源調査技術」工程表

以上